
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DES SERVICES DE L’ETAT

SPECIAL N° 34 – JUILLET 2015

Pôle Coordination Interministérielle et Modernisation

Publié le 20 Juillet 2015

2, RUE DE LA PRÉFECTURE – PRÉFET CLAUDE ERIGNAC – B.P.40087 – 09007 FOIX CEDEX
STANDARD 05.61.02.10.00 – site internet :  http://ariege.pref.gouv.fr



SOMMAIRE

Page

AGENCE REGIONALE DE SANTE DE MIDI-PYRENEES

Arrêté préfectoral n°2015-55 portant modification de l’arrêté préfectoral du 6
juillet 2015 donnant délégation de signature à Madame Monique CAVALIER,
Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé de Midi-Pyrénées 

1

AGENCE NATIONALE DE L'HABITAT

Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature de la
déléguée de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs N° 2015.50 du 20
juillet 2015

4

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE ET DE LA 
PROTECTION DES POPULATIONS

ARRETÉ n° 2015/2 portant subdélégation de la signature de Mme Marie-
Christine CARRIÉ, directeur départemental de la cohésion sociale et de la
protection des populations de l’Ariège, par intérim, à certains de ses
collaborateurs 

7



�����������	��
��������������������������

Direction de la Santé Publique

Arrêté préfectoral n°2015-55
portant portant modification de l�arrêté

préfectoral du 6 juillet 2015 donnant délégation
de signature à Madame Monique CAVALIER,

Directrice Générale de l�Agence
Régionale de Santé de Midi-Pyrénées

LA  PREFETE DE L�ARIEGE
Chevalier de l�Ordre National du Mérite

VU le code de la santé publique,

VU le code de la défense,

VU le code général des collectivités territoriales,

VU le code l�environnement,

VU le code de la consommation,

VU le code du travail,

VU le code de l�action sociale et de familles,

VU le code de l�entrée et du séjour des étrangers et du droit d�asile,

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l�hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires,

VU l�ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination pour la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009
portant réforme de l�hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires,

VU la loi n° 2011-803 du 5 juillet 2011 relative aux droits et à la protection des personnes faisant l�objet de soins
psychiatriques et aux modalités de leur prise en charge,

VU la loi n° 2013-869 du 27 septembre 2013 visant à modifier certaines disposition issue de la loi 2011-803 du 5
juillet 2011,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l�organisation et à l�action des
services de l�État dans les régions et départements, modifié par le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 et
par le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010, notamment l�assistance au préfet de département prévue au dernier
alinéa de l�article 13,

2, RUE DE LA PRÉFECTURE � PRÉFET CLAUDE ERIGNAC - B.P. 40087 � 09007  FOIX CEDEX 

STANDARD  05.61.02.10.00 - TÉLÉCOPIE  05.61.02.74.82  - SITE INTERNET : http:// www.ariege.pref.gouv.fr

Page 1



VU le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant les
dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l�organisation et à l�action des services de l�État dans les régions et départements,

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé,

VU le décret n° 2010-338 du 31 mars 2010 relatif aux relations entre les représentants de l�État dans le
département, dans la zone de défense et dans la Région et l�Agence Régionale de Santé pour l�application des
articles L435-1, L435-2 et L435-7 du code de la santé publique,

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l�intervention de
la loi n° 2009-879 du 21 juillet 209 portant réforme de l�hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires,

VU le décret du 18 juin 2015 nommant Madame Marie LAJUS, préfète du département de l�Ariège ;

VU le décret du 13 décembre 2012 nommant Mme Monique CAVALIER en qualité de Directrice générale de
l�Agence Régionale de Santé (ARS) Midi-Pyrénées,

VU le protocole départemental relatif aux prestations réalisées pour le Préfet de l�Ariège par l�Agence Régionale
de Santé de Midi-Pyrénées du 16 mai 2014,

VU l�arrêté préfectoral en date du 6 juillet 2015 portant délégation de signature à Madame Monique
CAVALIER,Directrice Générale de l�Agence Régionale de Santé de Midi-Pyrénées

VU  le courriel en date du 8 juillet 2015 de l�Agence Régionale de Santé relative à la liste des personnes habilitées 
à bénéficier d 'une délégation de signature,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l�Ariège.

ARRÊTE

Article 1 - 

L�article 2 de l'arrêté préfectoral en date du 6 juillet 2015 portant délégation de signature à Madame Monique
CAVALIER, Directrice Générale de l�Agence Régionale de Santé de Midi-Pyrénées. est modifié et doit se lire
désormais :

- En cas d�absence ou d�empêchement de Madame Monique CAVALIER, la délégation de signature qui lui est
consentie par le présent arrêté sera exercée par Monsieur Jean-Jacques MORFOISSE, Directeur général adjoint de
l�Agence régionale de Santé.
En cas d�absence ou d�empêchement de Madame Monique CAVALIER ou de Monsieur Jean-Jacques 
MORFOISSE, la délégation de signature s�exercera par les personnes suivantes :

Sur le secteur de la santé environnementale    et de la santé publique :

�• Madame Francette MEYNARD, Directrice de la Santé Publique,

�• Madame Claudine FLAGEL, Responsable du département Veille, Alerte, Inspection et contrôle,

�• Madame Claire BAUDINAT, Responsable du Département Santé Environnementale,

�• Monsieur Jean Marc VACHER, Responsable du Pôle Eaux,

2
Page 2



�• Monsieur Louis DI GUARDIA, Responsable du Pôle Habitat, Espaces Clos,

�• Monsieur Laurent POQUET, délégué territorial de l'Ariège par intérim et délégué territorial de la Haute 
Garonne,

�• Madame Maryse FOURROUX  déléguée territoriale adjointe de la Haute Garonne,

�• Monsieur Éric PASCAL, Responsable du Pôle Prévention et Gestion des Alertes sanitaires à la délégation
   territoriale de l�Ariège.

Sur le secteur des soins psychiatriques sans consentement :

�• Madame Francette MEYNARD, Directrice de la Santé Publique,

�• Madame Claudine FLAGEL, Responsable du département Veille Alerte, Inspection et contrôle,

�• Monsieur Yves MARCOVICI, Responsable du pôle soins psychiatriques sans consentement.

Article 2 - Le secrétaire général de la préfecture et la directrice générale de l�agence régionale de santé de Midi-
Pyrénées sont chargées, chacune pour ce qui la concerne, de l�exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture.

Foix, le 15 juillet 2015

Signé :
La préfète,

Marie LAJUS

3
Page 3



���������	
�����������	��	��������	�����
�	
�	���������	
��������

	
����	������
�	
�����
��
����������������
����	
��
�����������
����

������������ !"#�#!

��� ����� ��	
�� ������ �� ��������� �������� �� ������ ���� �� ���������� �� �������� �� ����� ���

���������������������������� !"#"��������������������������������������$���������

%&'(%&�)

�����
�"� �
��)�

�� 	��*��� +
(�,�
% ��������� �� ����� �� ����������� -(. �� ������� �� �������� �� ���� �� �������

������������
�$����������/�$�����0����%%1����������������������������������2�����

�����
� �)�

%��������� ��������� ��� ������ 0 �� 	��*��� +
(�,�
% ������� ��2����� 0 ����� �� ������ ��� ����� ��

��������������������)

3�����������$����������������� ����)

� ���� ����� �� ��������� �������������� �������� 0 ������������� ��� �������� �� ��$�������� 0 �������$�����

��� ��$�������� �� �� ��2�� ��� ��������� �� �������� 0 ������������ �� �� ����������� ��� ��$��������

��4 $������������ ���������� ��4 ((( �� ��������� -�  !"#"! �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$�������

5������������ ��� ���������� ����$��������6 ���� �� ��*�������� �� ���������������� ��� �������

�����������������*�������������������������������������������0��������$���������������$���������7

� ���� ����� �������� 0 ������������� ��� �������� �� ��$������� ��� $������������ ���������� ��4 (8 �� 8

�� ��������� -�  !"#"! �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$������� 5-/(#1/(-9-(6� 0 ������������� ���
�������� ��������� �� ���� ��*�������� ����� *��0 ������������� ��� �������� �� ��������� �� ����� ��

�����$��������7

� ������������������������������������������:�����������������������������������:�������������7

� ���� ����� �� ��������� ��������������� ��������� �������� ���������� �� �� ��2��� �������� 0 �������������
�����������������$��������������������������9�7

� ����������������������������������������$���������4�7

� ���������������������������7

� ���� ���� �� ������� �� �������� ���� �� ������� ��� ����������� ��� �� ������� ��� ����� 0 ����$����

���� ������ 0 ��������� ��  !"#"#" �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$������� ����� *�� ��� �������� ��4

���������������������

� ���� ������ ���� ��� ����� �������� ������������� �;��������� �������� ��4 9(-"� �� ���������

�������������� �������� 0 ������������� ��� �������� �� ��$�������� 0 �������$����� ��� ��$�������� �� ��
��2�� ��� ��������� �� �������� 0 ������������ �� �� ��� ������� �� ����������� ��� ��$�������� ��4

$������������ ���������� ��4 ( �� (( �� ��������� -�  !"#"! �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$��������

������������������������������������������������*�������������������������������������7

� ������������������������������7

� �� ��*�������� �� ���������������� ��� ������� �������� �� �� ��*�������� ��� �������� ����������

"�9�������������������������$�������������������������������<����������������������������������

��	�)�! �������!=">

Page 4



����������0��������$������������$���������7

'�� ����������� �����*���� ��������� ��4 ��$�������� ��������� ���� �� ����� �� ?���� ������ 0 ��

�����������������*�����������������������#�?�-1#�5���������@�/�$���������4�A6�

� ����������������������7

� ���� ���� �� ������� �� �������� ���� �� ������� ��� ����������� ������������� �����������

���������� B'���� ���������� �� �����*�� �� ��4 ����������� ����� �� @��������A ������ 0 ���������

-�� !"#"!��������������������������������������$��������C�7

� ������������������9(-�

�����
�$�)

'��������� �� ���������������� ��� ��������� �� ����� ��� �������� ��  !"#> �� ��  !"#D �� ���� �� ��

������������ �� �� ����$�������� ���������� ��������� ��� ������ 0 �� 	��*��� +
(�,�
% ������� ��2����� 0

������������������������������������������������)�

"6 ������ ��� ����������� ���������� ��� ��������� ������ ���� ��� ����������� ���������� *�� ���

����������� ������ �� ��� ��� ��� ��������� ������� ��������� ���$2�� ����� ��$������� ��

�������5���������������� ���� �� ���� ������46 ����� *�� ���� ����������� �� �������� �����������
��� ����������� �� $������� ��� ����� ���� ��� �E��� ���������� *�� ������ ��������� 0 �� ����������

��; ��������� �� ����������� ��� ����������� *�� ���������� ��� ��������� �� ������� �� ���$2�� �����

��$�������������������

!6 ���� ��������� �������� ��4 ������������ ���� �� ����� �� ������������� �����$�� 0 ���� ���������� ��

���� ���������� ����� *�� ������ �������� �� �������������� ����� ��� $�������� �;��� ������ ���

������������������������������������ !"#>������� !"#D��������������������������������������$���������

1��� ��������� �������� ��4 ����������� *�� ���������� ��� ��������� �� ������� �� ���$2�� �����

��$��������������������������������������������$���0������������������

 6 �� ��F�� ��������� ��� ��� $������ �� �����:�� �� ���� ��� ���������� ������ 0 ��������� -�  !"#!G�

���� ��� ��������� �������� �� �������� �� ������������� �� �����:�� �� ������������� ����� �� ������

�����������������������������������������4���������������:���������������

�����
�%)�

%��������� ��� ������ 0 ��� &���;�� .&8&
� (�������� %������������ ��� 13&� �������$�� �� ��
���� /�$����

���������0����%%1����������������4����������������)

3�����������$����������������� ����)

� ���� ����� �� ��������� �������������� �������� 0 ������������� ��� �������� �� ��$�������� 0 �������$�����

��� ��$�������� �� �� ��2�� ��� ��������� �� �������� 0 ������������ �� �� ����������� ��� ��$��������

��4 $������������ ���������� ��4 ((( �� ��������� -�  !"#"! �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$�������

5������������ ��� ���������� ����$��������6 ���� �� ��*�������� �� ���������������� ��� �������

�����������������*�������������������������������������������0��������$���������������$���������7

� ���� ����� �������� 0 ������������� ��� �������� �� ��$������� ��� $������������ ���������� ��4 (8 �� 8

�� ��������� -�  !"#"! �� ���� �� �� ������������ �� �� ����$������� 5-/(#1/(-9-(6� 0 ������������� ���

�������� ��������� �� ���� ��*�������� ����� *��0 ������������� ��� �������� �� ��������� �� ����� ��
�����$��������7

� ������������������������������������������:�����������������������������������:�������������7

� ������������������������������7

� �� ��*�������� �� ���������������� ��� ������� �������� �� �� ��*�������� ��� �������� ����������

����������0��������$������������$���������7

'�� ����������� �����*���� ��������� ��4 ��$�������� ��������� ���� �� ����� �� ?���� ������ 0 ��
�����������������*�����������������������#�?�-1#�5���������@�/�$���������4�A6�

��	�)�! �������!=">

Page 5



'��������� �� ���������������� ��� ��������� �� ����� ��� �������� ��  !"#> �� ��  !"#D �� ���� �� ��

������������ �� �� ����$�������� ���������� ��������� ��� ������ 0 �� 	��*��� +
(�,�
% ������� ��2����� 0

������������������������������������������������)�

>6 ������ ��� ����������� ���������� ��� ��������� ������ ���� ��� ����������� ���������� *�� ���

����������� ������ �� ��� ��� ��� ��������� ������� ��������� ���$2�� ����� ��$������� ��

�������5���������������� ���� �� ���� ������46 ����� *�� ���� ����������� �� �������� �����������

��� ����������� �� $������� ��� ����� ���� ��� �E��� ���������� *�� ������ ��������� 0 �� ����������

��; ��������� �� ����������� ��� ����������� *�� ���������� ��� ��������� �� ������� �� ���$2�� �����

��$�������������������

H6 ���� ��������� �������� ��4 ������������ ���� �� ����� �� ������������� �����$�� 0 ���� ���������� ��

���� ���������� ����� *�� ������ �������� �� �������������� ����� ��� $�������� �;��� ������ ���
������������������������������������ !"#>������� !"#D��������������������������������������$���������

1��� ��������� �������� ��4 ����������� *�� ���������� ��� ��������� �� ������� �� ���$2�� �����

��$��������������������������������������������$���0������������������

I6 �� ��F�� ��������� ��� ��� $������ �� �����:�� �� ���� ��� ���������� ������ 0 ��������� -�  !"#!G�

���� ��� ��������� �������� �� �������� �� ������������� �� �����:�� �� ������������� ����� �� ������

�����������������������������������������4���������������:���������������

�����
�&�)�

����������������������������������2��������������������

�����
�'�)�

�����������������������������������������������)

�0����������������������������������������������������������7

�0 ��� �� ���������� �������� �� ������� 0 ����������� �� �� �� ��������� ������� ��2���� �� ������ ��� ���������

������7

�0�����������������$��!�����������7

���4������������

�����
�(�)

�� ������� �������� ���� ���$2�� ����� �$�������� �� ������� ��� ����� �������������� �� �� ��������� ��

�����������

?����0��?��4�����!=�2�������!="H

������)

��������������������������������

��������	
�

!�	����������������������������������������������������������������������������������$��

��	�)�! �������!=">

Page 6



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION
SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

DIRECTION

M GUITART

ARRETÉ n° 2015/2 portant subdélégation
de la signature de Mme Marie-Christine CARRIÉ,

directeur départemental de la cohésion sociale et de la
protection des populations de l’Ariège, par intérim, à

certains de ses collaborateurs 

Le directeur départemental par intérim 
de la cohésion sociale et de la protection des populations de l’Ariège

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu l’arrêté  du  Premier  Ministre  en  date  du  5  janvier  2010  portant  nomination  dans  les  directions
départementales interministérielles ;

Vu     l’arrêté du 19 juin 2015 nommant Marie-Christine CARRIÉ  directeur départemental de la  cohésion 
sociale et de la protection des populations de l’Ariège, par intérim à compter du 01er juillet 2015.

Vu l’arrêté préfectoral en date du 29 juin 2015 portant délégation de signature à Mme Marie-Christine
CARRIÉ,  directeur  départemental  de la  cohésion  sociale  et  de  la  protection  des  populations,  par
intérim.

A R R E T E

Article 1  er :

L’arrêté du 07 avril 2015 portant subdélégation de la signature de M Gilles BRUNATI est abrogé.

Section I – Direction
Article 2 :

Délégation de signature est donnée à M. Gilles BRUNATI, directeur départemental adjoint de la Cohésion
Sociale  et  de  la  Protection  des  Populations  de  l’Ariège,  à  l’effet  de  signer  tous  actes,  décisions  ou
correspondances relevant des différents services de la direction.

Section II – Administration Générale
Article 3:

En cas d’absence ou d’empêchement du directeur par intérim et du directeur adjoint, délégation de
signature est donnée à M. Bernard BOYER, chef de mission de l’agriculture et de l’environnement
et  Secrétaire  Général,  à  l’effet  de  signer  tous  actes,  décisions  ou correspondances  relevant  des
différents services de la direction.

Foix, le 01er juillet 2015

Le directeur par intérim de la cohésion  
sociale et de la protection des populations

Signé

Marie-Christine CARRIÉ

9, RUE DU LIEUTENANT PAUL DELPECH – B.P. 130 – 09003 FOIX CEDEX
STANDARD 05.61.02.43.00 - TÉLÉCOPIE 05.61.02.43.90

Page 7


